

Aanbesteding: Waterproof Zeeheldenbuurt Maaiveldinrichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SB-044

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 BLVC-plan

Vraag:

De Zeehelden buurt is een historische wijk met veel smalle straten. Sommige straten zijn tevens druk bereden. Om de planning te halen zullen wij een groot deel van het werk op meerdere locaties tegelijkertijd moeten werken, zoals ook in het BLVC plan staat beschreven. Naar onze mening zorgt dit echter tot grote hinderbeleving voor de omgeving in relatie tot bereikbaarheid en parkeerdruk. Tevens beperken de smalle straten de voortgang van de werkzaamheden, waardoor producties lager zullen liggen dan bij bredere straten.

Bent u bereid de opleverdatum met één of twee maanden te verlengen zodat de planning realistisch en de hinder voor omgeving beperkt wordt?

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever is van mening dat de huidige planning realistisch is. De uitvoeringstermijn wordt daarom niet verlengd.

Beantwoord op: 09-09-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage A6

Vraag:

Op dit werk zijn veel leveranties van toepassing, van bijvoorbeeld bestratingsmaterialen, kolken en grond. Deze leveranties worden doorgaans franco aangeboden waardoor reistijden van transport (en daarbij hun aandeel op het werk) vaak niet duidelijk zijn.

Dienen de transport-uren van leveranciers opgenomen te worden in de percentages van bijlage A6? Of gaat het in deze bijlage enkel om de materieelinzet van de aannemer op het werk zelf?

Antwoord:

Inderdaad, u als inschrijver heeft onvoldoende invloed op de voertuigen die uw leverancier(s) inzetten.

U dient daarom uit te gaan van de vervoersbeweging die u zelfstandig met eigen of gehuurd materieel uitvoert. Wij denken hierbij aan bijvoorbeeld het vervoer van uitkomend/rest materiaal (afvoer) en vervoerbewegingen op het werk.

Indien u wel met eigen materieel bouwstoffen en/of -materialen aanvoert, dan dient u deze vervoersbewegingen uiteraard mee te tellen in het totaal.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Post 255010

Vraag:

Wij hebben van de leverancier te horen gekregen dat zij deze boombakken niet langer kunnen leveren. De mal die hiervoor wordt gebruikt is versleten en de kosten van een nieuw mal wegen niet op tegen de hoeveelheden (1st) uit het bestek.

Hoe dienen wij met dit gegeven om te gaan?

Antwoord:

De leverantie van de boombak is niet van toepassing. De bak is reeds aanwezig. Bestekspost 255010 wordt gewijzigd in aanbrengen bak uit het werk vrijgekomen en een nieuwe post voor het verwijderen van de bak (214420) wordt toegevoegd.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Post 243120

Vraag:

U schrijft: "Gebruik van PR maximaal 50%"

Wij verzoeken u deze regel te laten vervallen en in plaats daarvan de RAW2020 van toepassing te verklaren aangaande mengsamenstellingen.

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever houdt vast aan een maximaal gebruik van PR van 50%.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Post 243120

Vraag:

U schrijft: "Gebruik van PR maximaal 50%"

Wij verzoeken u deze regel te laten vervallen en in plaats daarvan de RAW2020 van toepassing te verklaren aangaande mengsamenstellingen.

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever houdt vast aan een maximaal gebruik van PR van 50%.

Beantwoord op: 09-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Post 243110

Vraag:

U schrijft: "Gebruik van PR maximaal 50%"

Wij verzoeken u deze regel te laten vervallen en in plaats daarvan de RAW2020 van toepassing te verklaren aangaande mengsamenstellingen.

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever houdt vast aan een maximaal gebruik van PR van 50%.

Beantwoord op: 09-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Bestekspost 243210

Vraag:

Het is ons niet duidelijk welke kleur rood u hier voor ogen heeft.
Zo is het onduidelijk of wij blanke of zwarte bitumen dienen toe te passen.
Ook het percentage pigment (ijzeroxide) wordt momenteel niet vermeld.

Kunt u dit nader verduidelijken?

Antwoord:

De bepaling 81.26.18 is toegevoegd met aanvullende eisen voor de rode deklaag van de asfaltverharding.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Post 245620

Vraag:
Klopt de hier vermelde hoeveelheden te leveren stenen?

Antwoord:
Nee, de hoeveelheid ter inlichting is aangepast.

Beantwoord op: 09-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
post 255010

Vraag:
Boombak niet meet te leveren ivm mal die kapot is en nieuwe mal is te duur voor 1 boombak.

Antwoord:
De leverantie van de boombak is niet van toepassing. De bak is reeds aanwezig. Bestekspost 255010 wordt gewijzigd in aanbrengen bak uit het werk vrijgekomen en een nieuwe post voor het verwijderen van de bak (214420) wordt toegevoegd.

Beantwoord op: 09-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
post 145710, 24517, 20

Vraag:
De hoeveelheid ter inlicht komt niet overeen met het aantal m2.

Antwoord:
De besteksposten zijn komen te vervallen en vervangen door de toegevoegde besteksposten 145620 en 245630.

Beantwoord op: 09-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

11

Post 251030

Vraag:

Betreft het hier een bank van 1,5m of van 3,0m lengte?

Antwoord:

Het betreft de bank Montseny van 1,50 m breed en niet de dubbelbank.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud